
                                                         
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa n. 4  Area IV  Ufficio II 

Ufficio Mobilità e Reclutamento Docenti  

 
IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO  il D.P.R. 20 marzo 2009, n. 81; 

VISTO  il D.P.R. 15 marzo 2010, n.89; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n.107;         

VISTO il D.PR. n.19 del 14 febbraio 2016; 

VISTA la C.M. 21315 del 15 maggio 2017 relativa alle dotazioni organiche del personale docente per l’anno 

scolastico 2017/18; 

VISTO il CCNI sottoscritto il giorno 11 aprile 2017 concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per l’anno scolastico 2017/18; 

VISTA la dotazione organica di diritto del personale docente a.s. 2017/18, assegnata dalla Direzione 

Generale dell’USR Sicilia con nota prot. n. 13837 del 18/05/2017; 

VISTA la nota MIUR – Direzione Generale per il personale scolastico Ufficio IV n.22165 del 19/05/2017 

“Indicazioni per la mobilità professionale verso le discipline specifiche dei Licei Musicali”; 

VISTE le comunicazioni del Dirigente Scolastico del Liceo Musicale “E. Ainis” di Messina; 

 

DISPONE 

 

il contingente dei posti, per ciascuna specifica classe di concorso, riservati alla procedura di mobilità 

professionale verso i Licei Musicali per l’anno scolastico 2017/18 disciplinata dall’art. 4 comma 9 e 10 del 

CCNI sottoscritto in data 11 aprile 2017, è determinato come segue: 

 

Classe di 
concorso Descrizione 

Cattedre 
interne 

Posti destinati alla 
mobilità professionale 

AB55 CHITARRA 1 1 

AG55 FLAUTO DOLCE 1 1 

AI55 PERCUSSIONI 1 1 

AJ55 PIANOFORTE 1 1 

AL55 TROMBA 1 1 

AM55 VIOLINO 1 1 

A055 CANTO 1 1 

     

PG/dg                           IL DIRIGENTE 

            Luca Gatani    

 

 

 

 

 
Il responsabile del procedimento: Giovanni Pasto - tel. 090/698336 -  email: giovanni.pasto.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Soccorsa Grazia Di Giovanni -  tel. 090/698288 -  email: soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it 

via San Paolo is. 361 ex IAI   –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  

MIUR.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE(U).0006986.07-06-2017

mailto:giovanni.pasto.me@istruzione.it
mailto:soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it

		2017-06-06T11:00:35+0000
	GATANI LUCA




